partage de responsabilité entre l’État du bénin et la société SODECIB International SA en ces 

termes :  

« L’État du bénin condamné à payer à la société pour le développement du commerce, de 

l’industrie et du Bâtiment ( SODECIB International), la somme de de quatre cent trente-sept 

millions (437 000 000) de francs à titre de dommages-intérêts, pour toutes causes de préjudices 

confondus ; (…) La société SODECIB International SA est condamnée à payer à l’État 

béninois, la somme de cent quatre-vingt-sept millions ( 187 000 000) représentant les 

redevances impayées des deux mille un (2001 et deux mille deux (2002) et les intérêts de droit 

pour compter de l’année deux mille un 173». 

Dans une autre affaire, la société ARTICO 80 SA, Le Syndic de liquidation et cinq autres c/